
 

BOLLETTINO £S% UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA

.Anno VI Mogadiscio, 5 Ottobre 1966 Suppl. n. 2 al n. 10
 

 

Pubblicazione Mensile .

‘Direzione e Redazione presso Ja Presidenza del Consiglio dei Ministri
 

PREZZO: Sh, So. 5 per numero—Arretrati il doppio—ABBONAMENTI: Annuo per la Soma-
lia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150—L'abbunamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal 1° gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati—INSERZIONI: per ogni riga o spa-
zio di riga Sh,So, 2—Le uiserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino, L'imporla

«degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari
 

ali

 

GA SOMMARIO
di ——0

il
9512) PARTE PRIMA

MAY 2 21968

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE 26 Ago-
sto 1961, n. 213 — Concessione di area di terreno
demaniale a favore aci Sig. Ahmed Nur Samantear. Pag.

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE 2 Set.
tembre 1961, n. 214 — Concessione di area di terreno i
demmuuie a javore der Sig. Salah Mohamed Nassir. » 4

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE 2 Set.
tembre 1961 n. 215 — Concessione di area di terreno
demanidie 0 favo:c del Sig. Abdalla Barre Sebrie. . »

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE4 Luglio
1962, n, 216 — Concessionedi area di terreno dema-
nale a fcvore del Sig. Mohamed :Abdalla Said. » 7

DECRETO DEL MINISTRO DELLE -FINANZE 16 Di-
cembre 1962, n. 217 — Concessionedi area di terreno
demaniale a favore del Sig. Ali Barre Hassan. » ?®

C
i

c
a

 

Stamperia dello Stato — Mogadiscio



—_ 2

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

8 Settembre 1965, n. 218 — Concessione e conse-

guente libera disponibilità di area di terreno dema-

rniale a farvre ivi Sig. Salah Ahmed Bin Marta.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

25 Giugno 1966, n. 219 — Concessione e conse-

guente libera disponibilità di area di terreno dema-

riale a favore del Sig. Giuseppe Loche.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

5. Luglio 1966, n. 220 — Concessione di area di ter-

reno aemaniale o favore del Sig. Vezzalini Enulto.

DECRETO DEL MINISTRODEI LAVORI PUBBLICI

20 Luglio 1996, n. 221 — Concessione di libera dispo-

nibilità di area di terreno demaniale a favore del Sig.

lassin ILiagi Isnail.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

17 Agosto 1966, n. 222 —- Concessione di area di

terreno demaniale a favore del Sig. Cadir Mungano

Mae.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

22 Agosto 1966, n. 223 — Concessione di area di

terreno demaniale a favore del Sig. Abdulcadir Mo-

hanied Nur.
——_—_—_—_——_—n=_—_———_——m———é

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

DISTRETTO DI AFGOI — Avviso ad opponendum @

favore del Sig. Sceriî Mohamed Ali (Afgoi). (582)

DISTRETTO DI AFGOI — Avviso ad opponendum@

favoredei Sig. Scerif Eiderus Ali (Afgoi). (583)

DISTRETTO DI AFGOI — Avviso ad opponendum a

a favore del Sig. Mohamed Ali Hassan (Afgoi). (584)

DISTRETTO DI GIOHAR — Avviso ad opponendun @

a uvaredel Sig. Mohamed Ali Fidò (Giohar). (585)

TRIBUNALE REGIONALE DEL BENADIR — Avviso
di ammortamento del libretto di piccolo risparmio

intestato a Faghi Abo Hagi Osman. (586)

RIUNIINE ADRIATICA DI SICURTA' - Ascicuratrice

Italiana — Avviso di Revoca e Mandato ad Negotia.

(507)

»

»

Pag.

è

%

»

10

13

14



_ 3_-

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE

26 Agosto 1961, n. 213.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Ahmed Nur Samatar.

IL MINISTRO

VISTO gli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costitu-
zione;

VISTOil D. A, 18 Maggio 1956, n. 78 di Rep.;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 Aprile
1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-
cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eri-
trea, approvato con r. d. Febbraio 1926, n. 269, esteso alla Soma-
lia con r. d. 17 Marzo 1988, n. 380;

VISTA la domandain data 29-1-1960, presentata da] Sig. Ah-
med Nur Samantar, intesa ad ottenere in concessione a scopo edi-
lizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio —
Villaggio Bondere;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum rigurdante
l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-
l’albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollet-
tino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 4 al n. 6 in data 25 Giugno
1960, senza opposizione da parte diterzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commissione
Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 259° seduta del 10
Settembre 1960;

VISTAla bolletta n. 2664 in data 2 Novembre 1960, dell’Uf-
ficio Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Ahmed Nur Samantar
ha pagato la somma di So. 144, quale prezzo di cessione dell’area
di terreno richiesta in concessione a scopoedilizio;

CONSIDERATO che l’ara di terreno richiesta di mq. 144 è
stata consegnata al Sig. Ahmed Nur Samantar comesi rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Earialel in data 26 Novembre
1960;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e 1a planimetria
che lo integra;



-4_

DECRETA:

E' concesso a scopo edilizio al Sig. Ahmed Nur Samantar,

l’area di terreno demaniale di mq. 144, sita in Mogadiscio — Vil-

laggio Bondere, di cui alla planimetria allegata, ed alle condizioni

contemplate nell’unito disciplinare che si approva

e

si rende esecu-

tivo stipulato in data 20 Agosto 1961, fra il Governo rappresentato

dal Ministro delle Finanze e l’interssato Sig. Ahmed Nur Sa-

mantar.

Mogadiscio, 26 Agosto 1961.
IL MINISTRO

Abdulcadir Mohamed Aden

VISTOe Registrato - Reg. n. 8, foglio n. 185.

Mogadiscio, li 12 Settembre 1961.

Il Magistrato ai Conti:

Dott. AMED DAHIR

enanurict8

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE

2 Settembre 1961, n. 214.

Concessionedi area di terreno demaniale a favore del Sig. Salah Mohamed Nassir.

edeninintaitao

VISTIgliartt.n. 77 e n. 83, secondo comma della Costitu-

zione;
VISTOil D. A. 18 Maggio1956, n. 78 di Rep.;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 Aprile

1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-

cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per VEri-

trea, approvato con r. d. 7 Febbraio 1926, n. 269, esteso alla So-

malia con r. d. 17 Marza 1938, n. 380;

VISTA la domandain data 25-6-1959, presentata dal Sig. Sa-

Jah Mohamed Nassir intesa ad ottenere in concessiole a scopo

edilizio un appezzamerto di terreno demaniale sito in Mogadiscio

— Villaggio Arabo;
CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante

l’area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-

l'albo del Municipio di Mogadiscio ed è stato pubblicato sul Bol-

lettino Ufficiale della Somalia n. 9 del 1° Settembre 1959, senza

opposizione da parte di terzi:



- 5-

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvate a suo tempo dalla Commissione
Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 246° seduta del 26 No-
vembre 1959;

VISTAla bolletia n. 6824 in data 22 Dicembre 1959, dell’Ufficio

Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Salah Mohamed Nassir ha
pagato la sommadi So. 72, quale prezzo di cessione dell’area di ter-
reno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 144 è
stata consegnata al Sig. Salah Mohamed Nassir comesi rileva dal
verbale redatto dal Servizio TecnicoErariale in data» 20 Gennaio
1960;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

DECRETA:

E' concessa a scopo edilizio al Sig. Salah Mohamed Nassir
l’area di terreno demaniale di mq. 144 sita inMogadiscio — Villag-

gio Arabo, di cui alla planimetria allegata ed alle condizioni con-

template nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo,
stipulato in data 31 Agosto 1961 fra il Governo rappresentato dal

Ministro delle Finanze e l’interessato Sig. Salah Mohamed Nassir.

Mogadiscio, 2 Settembre 1961. IL MINISTRO
Abdulcadir Mohamed Aden

VISTO e Registrato - Reg. n. 9, foglio n. 147.
Mogadiscio, li 28 Novembre 1961.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dott. ALI AHMED OSMAN

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE

2 Seffembre 1964, n. 215.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Abdulla Barre Sebrie.

IL MINISTRO

__ VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costitu-

zione;
VISTOil D. A. 18 Maggio 1956, n. 78 di Rep.;
VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;
RITENUTO. che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 Aprile

1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-

cessioni edilizie contenute neli’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea,

approvato con R. D. 7 Febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con

R. D, 17 Marzo 1938, n. 380;



__ G_-

VISTA la domanda in data 30 Luglio 1958, presentata dal Sig.

Abdulle Barre Sebrie intesa ad ottenere in concessione a scopo edi-

lizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio —

di frone Villaggio Anzilotti;

CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante

Varea di terrenorichiesta è rimasto affisso a terminidi legge all’albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

tFiciale della Somalia Suppl. n. 4 al n. 6 del 25 Giugno 1960, senza
opposizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commissione

Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 257° seduta del 16

Luglio 1960;

VISTA la bolletta n. 156 in data 2 Agosto 1960, dell’Ufficio

Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Abdulla Barre Sebrie ha

ragato la somma di So. 532, cuale prezzo di cessione dell’area di

terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 1064 è

stata consegnata al Sig. Ahdulie Barre Sebrie come si rileva dal

verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 24 Settembre

1960;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;

DECRETA:

E° concessoa scopoedilizio al Sig. Abdulla Barre Sebrie l’area

di terreno demaniale di mq. 1064 sita in Mogadiscio — di Îronte

Villaggio Anzilotti, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni

contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecu-

tivo, stipulato in data 31 Agcsto 1961, fra il Governo rappresentato

dal Ministro delle Finanze e l'interessato Sig. Abdulla Barre Sebrie.

Mogadiscio, li 2 Settembre 1961.

IL MINISTRO
Abdulcadir Mohamed Aden

VISTO e Registrato - Reg. n. 9, foglio n. 150.

Mogadisico, li 28 Novemtre 1961.

Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. ALI AHMED OMAR



— 7 -

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE

4 Luglio 1962, n. 216. ;
Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Mohumed Abdalia Said.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costitu-
zione;

VISTOil D. A. 18 Maggio 1956, n. 78 di Rep.;
VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;
RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 Aprile

1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni diseiplinanti le con-
cessioni edilizie contenute nell'’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea,
approvato con r. d. 7 Febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con
r. d. 17 Marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 28-12-1957, presentata dal Sig. Mo-
hamed Abdalla Said, intesa ad ottenere in concessione a scopo edi-
lizio un appezzamento di terreno demaniale, sito in Mogadiscio —
nel Villaggio Arabo;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante
l'area di terreno richiesta è rimasto affisso. a termini di legge all'albo
del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino
Ufficiaie della Somalia Suppl. n. 1 al n. 11 in data 15 Novembre
1959, senza opposizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di una Villetta in
muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commissione Edi.
tizia Municipaie di Mogadiscio nella sua 256° seduta del 21 Luglio

VISTAla bolletta n. 1444 în data 4 Febbraio 1961, dell'Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Abdalla Said, ha
pagato la somma di So. 1.984, quale prezzo di cessione dell'area di
terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta è di mq. 992, è
stata consegnata al Sig. Mohamed Abdalla Said, comesi rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 24 Aprile 1961:

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la pianimetria
che lo integra;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Mohamed Abdalla Said,
l’area di terrenoi demaniale di mq. 992, sito in Mogadiscio — nel
Villaggio Arabo, di cui alla planimetria allegata, ed alle condizioni
contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecu-
tivo stipulato in data 2 Luglio 1962, fra il Governo rappresentato
dalMinistro delle Finanze e l’interessato Sig. Mohamed Abdalla
aid.

Mogadiscio, li 4 Luglio 1962. IL MINISTRO
Abdi-Rashid Ali Shermarke

VISTOe Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 56.
Mogadiscio, li 30 Settembre 1962.

Il Magistrato ai Conti: Dott. AHMED DAHIR



-— 8°

DECRETO DEL MINISTRO DELLE FINANZE

16 Dicembre 1962, n. 217.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Ali Barre Hassan.

IL MINISTRO

._ VISTI gli artt. n. 77 e n. 89, secondo comma della Costitu-

zione;
VISTOil D. A. 18 Maggio 1956, n. 78 di Rep.;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 Aprile

1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-

cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea,

approvato con R. D. 7 Febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia

con R. D. 17 Marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 4-12-1957, presentata dal Sig. Ali

Barre Hassan intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un

appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — a Nord

del Faro di Forte Cecchi;
CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante

l’area di terrenorichiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia n. 4 del 1° Ottobre 1960, senza opposizione

da parte di terzi;
VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia di Mo-

gadiscio nella sua 262° seduta del 19 Novembre 1960;

VISTEle bollette n. 3341 in data 21 Novembre 1960,e n. 8950

in data 31-10-1962, dell'Ufficio Tasse sugli Affari attestante che il

Sig. Ali Barre Hassan ha pagato la somma di So. 1.131,50, quale

prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta in concessione a

scopo edilizio;
CONSIDERATOchel’area di terreno richiesta di mq. 1.612, è

stata consegnata al Sig. Ali Barre Hassan, comesi rileva dal ver-

bale del Servizio Tecnico Erariale in data 21 Novembre 1962;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;
DECRETA:

E’ concessoa scopo edilizio al Sig. Ali Barre Hassan l’area di

terreno demaniale di mq. 1.612, sita in Mogadiscio — a Nord del

Faro di Forte Cecchi, di cui alla planimetria allegata e alle condi:

zioni contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si rende

esecutivo, stipulato in data 6 Dicembre 1962 fra il Governo rappre-

sentato dal Ministro delle Finanze e l’interssato Sig. Ali Barre

assall.

Mogadiscio, li 16 Dicembre 1962. IL MINISTRO
Abdulcadir Mohamed Aden

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 75.

Mogadiscio, li 19 Dicemtre 1962.
Il Magistrato ai Conti: Dott. ALI AHMED OMAR



_ du

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

8 Settembre 1965, n. 218.
Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale è

favore del Sig. Salah Ahmed Bin Marta.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della -Costitu-
zione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n, 1, «modificazione alla Leg-
ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R.1 23 Maggio 1961, n. 144;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la domanda in data 15-9-1962, presentata dal Sig. Salah

Ahmed Bin Marta intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio
un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Vil-
laggio Scibis;

CONSIDERATO che, l’avviso ad opponendum riguardante
l'aera di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo
del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Somalia Suppl. n. 1 al n. 2 del 10-2-1963, senza op-
posizione da parte di terzi;

VISTOil progetto n. 9730 concernente la costruzione di un edi-
ficio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commis-
sione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 323° seduta del
309 Luglio 1963;

VISTOil progetto n. 19926 variante al progetto n. 9730 appro-
vato dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua
345° seduta del 26 Novembre 1964 e concernente la costruzione di
un edificio ad uso di abitazione;

VISTAla bolletta n. 18541 in data 17 Dicembre 1963, dell’Uffi-
cio Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Salah Ahmed Bin Marta
ha pagato la somma di So. 396,40, quale prezzo di cessione dell’area
di terreno richiesta in concessione a ‘scopo edilizio;

CONSIDERATOchel’area di terreno richiesta di mq. 198,20, e
stata consegnata al Sig. Salah Ahmed Bin Marta comesi rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Frariale in data 29-12-1963;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la pianimetria
che lo integra;

VISTOil verbale di accerlamento in data 20-3-1965 dal quale
risulta che la costruzione di cui ai progetto approvato dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 28 Novembre
1964, è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio, Villaggio Scibis rilasciato dall’Amministrazione Munici-
pale di Mogadiscio con foglio n. 22819 di prot. in data 28 Dicembre
1964: .

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-
malmente imposti per la concessione e la conseguente-libera dispo-
nibilità dell’area di terreno demanialea scopo edilizio;



- id

DECRETA:

E' riconosciuta a favore del Sig. Salah Ahmed Bin Marta la

concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terreno

demaniale di mq. 198,20, sito in Mogadiscio — Villaggio Scibis.

Mogadiscio, li 8 Settembre 1965.

D'ORDINE DEL MINISTRO

Il Sottosegretario ai LL. PP.
Mohamed Ali Dorre

VISTOe Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 79.

Mogadiscio, li 16 Settembre 1965.

It Magistrato ai Conti.
MOHAMED AHMED ABDILLEH

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

25 Giugno 1966, n. 219.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno demaniale è

favore del Sig. Giuseppe Loche.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costitu-

zione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla legge

3 Giugno1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTO il D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;

VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA la domandain data 27-11-1960, presentata dalla Sig.ra

Amina Hassan Nur intesa ad ottenere in concessione a scopo edili-

zio u nappezzamento di tereno demaniale sito in Mogadiscio — Via

1 azzaretto;
CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante

l’area di terrenorichiesta è rimastoaffisso a termini di legge all’albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia Suppl. n. 2 al n. 5 del 25-5-1961, senza op-

posizione da parte di terzi;
VISTOil progetto n. 9542 concernente la costruzione di un edi-

ficio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commis-

sione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 272° seduta del 15

Luglio 1961;



VISTOil progetto n. 11004 variante al progetto n. 9542 appro-
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 354° se-
duta del 20-7-1965 e concernente la costruzione di un edificio ad uso
di abitazione civile;

VISTA la bolletta n. 8156 in data 7-12-1961, dell'Ufficio Tasse
sugli Affari attestante che la Sig.ra Amina Hassan Nur ha pagato
la somma di So. 1.553,60, quale prezzo di cessione dell’area di ter-
reno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOchel’area di terreno richiesta di mq. 388,40, è
stata consegnata alla Sig.ra Amina Hassan Nur comesi rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Frariale in data 27 Gennaio
1962; . °

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTO il verbale di accertamento in data 7-5-1966, dal quale
risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 20-7-1965, è
stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio, in Via Lazzaretto — rilasciato dall’Amministrazione Mu-
nicipale di Mogadiscio con foglio n. 3572 di prot. in data 9-3-1966;

VISTO l’atto n. 597 di Rep. in data 3 Gennaio 1962, registrato
a Mogadiscio il 13 Febbraio 1962 al n. 78 Atti Pubblici Vol. 12 a
rogito Notaio Micheal Joseph Mariano con il quale la Sig.ra Amina
Hassan Nur cede e trasferisce ai Sig. Del Piano Giuseppe tutti i
diritti presenti e futuri sul terrerio della superficie di mq. 388,40, sito
in Mogadiscio in Via Lazzaretto;

VISTOl’atto n. 758 di Rep. in data 10 Aprile 1962, registrato a
Mogadiscio il 12 Aprile 1962 al n. 203 Atti Pubblici Vol. 12 a rogito
Notaio Micheal Joseph Mariano, con il quale il Sig. Del Piano Giu-
seppe cede e trasferisce al Sig, Giuseppe Lochetutti i diritti presenti
e futuri sul terreno della superticie di mq. 388,40, sito in Mogadiscio
— in Via Lazzaretto; i

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-
ialmente imposti per la concessione e la conseguente libera dispo-
nibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Giuseppe Loche la concessione
e la conseguente libera disponibilità dell'area d iterreno demaniale
di mq. 388,40, sito in Mogadiscio, in Via Lazzaretto.

Mogadiscio, li 25 Giugno 1966. Il Sottosegretario di Stato
Mohamed Ali Dorre

VISTOe Registrato - Reg. n. I, foglio n. 48.
Mogadiscio, li 15 Agosto 1966.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dott. MOHAMED HAGI OSMAN



-- 12-

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

5 Luglio 1966, n. 220.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Vezzalini Emilio.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, seconda comma della Costitu-

zione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1956, n. 1, «modificazione alla legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;

VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA la domanda in data 18 Febbraio 1959, presentata dal

Sig. Vezzalini Emilio intesa ad ottenere in concessione a scopo edili-

zio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio —

Lungo la rotabile Mogadiscio-Afgoi V Km. — Ricade nella zona

VI Esterna; .

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante

l'area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di leggeall'albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia n. 7 del 1° Luglio 1959, senza opposizione da

parte di terzi; i

VISTOil progetto n. 234 concernente la costruzione di un edi-

ficio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commis-

sione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 249° seduta del 1!

Gennaio 1960;

VISTOil progetton. 3886 variante al progetto n. 234 approvato

dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 350° seduta del

30Aprile 1965 e concernente la costruzione di un edificio ad uso di

abitazione;

VISTA ia bolletta n. 33 in data 20 Gennaio 1960, dell'Ufficio

Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Vezzalini Emilio ha pagato

la somma di Sh. So. 1.700, quale prezzo di cessione dell'area di ter-

reno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche,l’area di terreno richiesta di mq. 17.000, è
stata consegnata al Sig. Vezzalini Emilio, comesirileva dal verbale
redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 8 Febbraio 1960;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;



_ 13

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Vezzalini Emilio l’area di
ierreno demaniale di mq. 17.000, sito in Mogadiscio — Lungola ro-
iabile Mogadiscio-Afgoi V Km di cui alla planimetria allegaia e
alle condizioni contemplate nell’unito disciplinare che si approva ©
si rende esecutivo, stipulato in data 5 Luglio 1966 fra il Governo
rappresentato dal Ministro dei LI.. PP. e l'interessato Sig. Vezzalini
Emilio.

Mogadiscio, li 5 Luglio 1966.
IL MINISTRO

Scek Abdulle Mohamed

VISTO e Registrato - Reg. n. i, foglio n. 52.
Mogadiscio, li 18 Agosto 1966.

Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dotti. MOHAMED HAGI OSMAN

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

20 Luglio 1966, n, 221.

Concessione di libera disponibilità di area di terreno demaniale a favore del

Sig. lassin Hagi Ismail.

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costilu-
zione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla legge
3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Govertio;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;
VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTO il D. M. n. 77 di Rep. in data 5 Febbraio 1962, ‘e ni’

54050 di prot. del 5 Febbraio 1962, pubblicato sul BollettinoUff-
viale della Somalia n. 5 in data 2 Maggio 1962, con cui‘veniva dato
al Sig. Iassin Hagi Ismail in concessione a scopo: edilizio: un appez-
zamento di terreno demaniale di imq. 729, ‘sito. im.Mogadiscio — in!
Valle Nord;

VISTOil progetto concernente 'Ti: costruzione ia unt edificioini
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Munici: de
pale di Mogadiscio:hellasua 273° seduta del.31 Eugliò: f9Bt;.

VISTO. ib wetfbale: ‘di accertamento in: data!-5-7:1966; dal: juate:”
risulta chela dostruzione!Ul: cuiàl propetto-approvato dalla | Com-. i.
missioneediliziaManitipale diMogadisbioin data. BiT- 1961; è.stat
ta realizzata conformemente al progetto stesso; ivpoi dh Shut



_ 14-

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio in Valle Nord rilasciato dall’Amministrazione Municipale
di Mogadiscio con foglio n. 15€10 di prot. in data 4 Novembre 1965,

CONSIDERATOche sonostati adempiutitutti gli obblighi nor-
malmente imposti per la libera disponibilità;

DECRETA:

__ E’ riconosciuta a favore del Sig. Iassin Hagi Ismail Iusuf la
libera disponibilità dell’area di terreno di mq. 729, sito in Mogadi-
scio — in Valle Nord.

Mogadiscio, li 20 Luglio 1966.
Il Sottosegretario di Stato

Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 50.
Mogadiscio, lî 15 Agosto 1966.

Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dott. MOHAMED HAGI OSMAN

———_—____——m__—_——É— ——_—_r_——_—m—_—__—@———

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
17 Agosto 1966, n. 222. .

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Cadir Mungano Maie.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costitu-
zione;

VISCOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla legge
3 Giano 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTO il D. P. R. 28 Maggio 1961, n. 144;
ViSIOl’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la domandain data 13-5-1959, presentata dal Sig. Cadir

Mungano Maie intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un
appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via pro-
lungamento Due Dicembre Anzilotti — ricade nella zona V Perife-
rica:

CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante
l'area di terreno richiesta è rimastoaffisso a termini di legge all’albo
del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Somalia n. 6 dei 1 Giugno 1966, senza opposizione
da parte di terzi;



_ 5°

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 14° seduta del 31 Lugiio 1966;

VISTAla bolletta n. 63678 in data 27-7-1966, dell'Ufficio Tasse
sugli Affari attestante che il Sig. Cadir Mungano Maie ha pagato la
somma di Sh. So. 1.564, quale prezzo di cessione dell’area di terreno
richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 782, è
stata consegnata al Sig. Cadir Mungano Maie, come si rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 3 Gosto 1966;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

DECRETA:

E° concesso a scopoedilizio al Sig. Cadir Mungano Maie l'area
di terreno demaniale di mq. 782, sito in Mogadiscio — in Via Due
Dicembre Villaggio Anzilotti — di cui alla planimetria allegata e
alle condizioni contemplate nell’unito disciplinare che si approva e
si rende esecutivo, stipulato in data 17 Agosto 1966 fra il Governo
rappresentato dal Ministro dei LL. PP. e l'interessato Sig. Cadir
Mungano Maie.

Mogadiscio, li 17 Agosto 1966.
Il Sottosegretario di Stato

Mohamed Aii Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. I, foglio n. 56.
Mogadiscio, li 29 Agosto 1966.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

neereE

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

22 Agosto 1966, n. 223.
Concessione di area di ferreno demaniale a favore del Sig. Abdulcadir Mohamed

Nur.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Coslitu-
zione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla legge
s Giugno 1962, n. 14» relativa all'Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;
VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;



— 16 —

VISTA la 2° domanda in data 6 Luglio 1965, presentata dal

Sig. Abdulcadir Mohamed Nur intesa ad ottenere in concessione a

scopo edilizio un appezamentodi terreno demaniale sito in Mogadi-
*

scio — Villaggio Hagi Ragiab, ricade nella zona V Periferica;

CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante

l'area di terrenorichiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo

del Municipio di Mogadiscio. ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia Suppl. n. 2 al n. 4 del 7-4-1966 senza oppo-

sizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-

cipale di Mogadiscio nella sua 14° seduta del 31 Luglio 1966;

VISTA ia bolletta n. 67146 in data 9-8-1966, dell’Ufficia Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Abdulcadir Mohamed Nur ha pa-

gato la somma di Sh. So. 96, quale prezzo di cessione dell’area di

terreno richiesta in ampliamento a scopo edilizio;

CONSIDERATOchel’area di terreno richiesta in ampliamento

di mq. 48, è stata consegnata al Sig. Abdulcadir Mohamed Nur,

come si rileva dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in

data 13 Agosto 1966;

VISTOil disciplinare di concessioneedilizia e ia planimetria

che lo integra;

DECRETA:

F’ concesso a scopo edilizio al Sig. Abdulcadir Mohamed Nur

l'area di terreno demaniale di mq. 48, sito in Mogadiscio — in Vil

laggio Hagi Ragiab — di cui alla planimetria allegata e alle con-

dizioni contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si rende

esecutivo, stipulato in data 17 Agosto 1966 fra il Governo rappre-

sentato dal Ministro dei LL. PP. e l'interessato Sig. Abdulcadir

Mohamed Nur.

Mogadiscio, li 22 Agosto 1966.

Il Sottosegretario di Stato

Mohamed Ali Dorre

VISTOe Registrato - Reg.n. 1, foglio n. 54.

Mogadiscio, li 29 Agosto 1966.

Il Magistrato ai Conti:

MOHAMED AHMED ABDILLEH



—- ij

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

REGIONE DEL BENADIR
Distretto di Afgoi

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in
data 22-3-1962, il Sig. Scerif Mohamed Ali ha chiesto in concessione
a scopo edilizio ed a norme delle vigenti disposizioni, un appezza-
mento di terreno della superficie di mq. 5.000, sito in Afgoi, meglio
«ascritto nella planimetria della quale gli interessati posson pren-
dere visione presso l’Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla dati di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali oppozioni.

Afgoi, li 9 Dicembre 1963.
Il Commissario Distrettuale

(582) Uarsame Dorre Farah

duneETITTrrptge

REGIONE DEL BENADIR
Distretto di Afgoi

nazcr

AVVISO AL OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in
data 22-3-1962, il Sig. Scerif Fiderus Ali ha chiesto in concessione
a scopo edilizio ed a norme delle vigenti disposizioni, un appezza-
mento di terreno della superficie di mq. 5.000, sito in Afgoi, meglio
descritto nella planimetria della quale gli interessati possono pren-
dere visione presso l’Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla dati di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali oppozioni.

Afgoi, li 9 Dicembre 1963. .
Il Commissario Distrettuale

(583) Uarsame Dorre Farah



— 18—

REGIONE DEL BENADIR

Distretto di Afgoi
—_@_@@€T#I@*-=®

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende notoche con domanda pervenuta a questo Distretto in

data 14-11-1964, il Sig. Mohamed Ali Hassan ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio ed a norme delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 3.000, sito in Aîgoi,

meglio descritto nella planimetria della quale gli interessati possono

prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla dati di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali oppozioni.

Afgoi, li 5 Gennaio 19665.
Il Commissario Distrettuale

(584) Uarsame Dorre Farah

—_—@—0smeo‘a

REGIONE DEL BENADIR

Distretto di Giohar
ne

e

o_o

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distretto in

data 80 Settembre 1962, il Sig. Mohamed Ali Fido, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio ed a norme delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno a forma rettangolare della superficie di

mq. 675 (seicentosettancinque) sito in Giohar, località Bulo Machi.

na, meglio identificato nella planimetria della quale gli interessati

possono prendere visione presso l'Ufficio Archivio di questo Di-

stretto di Giohar.
i

Si accordano giorni trenta dalla dati di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali oppozioni.

Giohar, li 30 Settembre 1965.
Il Commissario Distrettuale

(585) Mohamed Hagi Adnan



-. 19 —

TRIBUNALE REGIONALE DEL BENADIR

Ii Presidente del Tribunale Regionale del Benadir;
LETTA l'istanza che precede, ritenuta l’attendibilità dei fatti

ivi esposti, anche in considerazione a quanto comunicato dal Banco
di kcma — Filiale di Mogadiscio — con nota in data 30-6-1966;

RITENUTO la propria competenza;
DICHIARA l'ammortamento del libretto di piccolo risparmio al

portatore n. 18534 di Sh. So. 1.207,00 (milleduecentosette) emesso
dal Banco di Roma — Filiale di Mogadiscio, intestato a Faghi Abo
Hagi Osman; .

AUTORIZZA l'istituto emittente a rilasciare il duplicato del
libretto in questione a Faghi Abo Hagi Osman dopo trascorso un
termine di giorni novanta dalla data di pubblicazione del presente
decreto sul Bollettino Ufficiale della Repubblica purchè nel frattem-
po non venga fatta opposizione dal detentore;

DISPONEcheil duplicato del libretto di cui sopra venga con-
segnato a Faghi Abo Hagi Osman personalmente, o eventualmente
a persona la dui indicata, murita di regolare e formale procura
scritta;

MANDAalricorrente a provvedere alla notifica del presente
decreto al Banco di Roma — Filiale di Mogadiscio, il quale lo terrà
affisso per la duarta di giorni novanta nei propri locali aperti al
pubblico.

Mogadiscio, li 3 Ottobre 1966.
Il Presidente del Trib. Reg. del Benadir

Il Cancelliere Dirigente Dott. G. Marotta Gigli
Hussen Aden (586)

RIUNIONE ADRIATICA DI SICURTA’ — ASSICURATRICE ITALIANA

AVVISO i

Revoca e Mandato ad Negotia

Con atto n. 7947 di Rep. a rogito notaio Michael Mariano in
data 10 Luglio 1966 è stato depositato presso l'Ufficio del predetto
notaio un’atto n. 60708 di Rep. in data 30 Maggio 1966 a rogito no-

+ taio Alessandro Guasti, residente in Milano, con il quale le Com-
pagnie di Assicurazione: Riunione Adriatica di Sicurtà S. p. A. e
Assicuratrice Italiana S. p. A., in persona dei loro legali rappresen-
tanti, hanno revocato il mandato di negotia conferito al Sig. Amedeo
Barbarossa per l'Agenzia Principale di Mogadiscio ed hanno con-
ferito lo stesso mandato con i poteri indicati nell'atto citato al Sig.
Lorenzo Trinchero.

Mogadiscio, li 5 Ottobre 1966.
. RIUNIONE ADRIATICA DI SICURTA’

(587) ASSICURATRICE IATALIANA
Il Rrappresentante
Lorenzo Trinchero


